
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
85. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.06.2013 

  

čís. 2425/RMOb-Vit/1014/85 
- 

2469/RMOb-Vit/1014/85 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.06.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2425/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0090/13 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 
účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2013 

2426/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0087/13 

Mimořádné odměny 

2427/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0082/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2428/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0084/13 

Smlouva o zajištění průběžné odborné praxe 

2429/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0089/13 

Projekt ,,Vítkovice pro občany k úsporám 
energií”-návrh na pronájem místnosti č. 109 v 
prostorách radnice MOb Vítkovice 

2430/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0092/13 

Změny ve vzorech darovacích smluv a smluv o 
výpůjčce pro potřeby Domu u šraněk 

2431/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0093/13 

Plán akcí v Domě u šraněk na II. pololetí roku 2013 

2432/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0085/13 

Žádost o doplnění OZV č. 2/2009 

2433/RMOb-Vit/1014/85 FRaŠ/RMOb/00
81/13 

Finanční dar pro Asociaci řeckých obcí v ČR 

2434/RMOb-Vit/1014/85 FRaŠ/RMOb/00
80/13 

Smlouva o přijímání platebních karet 

2435/RMOb-Vit/1014/85 FRaŠ/RMOb/00
79/13 

Stanovisko k regulaci hazardu 

2436/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0168/13 

Oplocení pozemků parc.č. 1010/4 a 1010/5,k.ú. 
Vítkovice - návrh na dodavatele prací 

2437/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0156/13 

Fajkus Jaroslav - zpětvzetí výpovědi z nájmu NP 
(garáž) 

2438/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0157/13 

Karch Lumír - výpověď z nájmu nebytových 
prostor a návrh na zveřejnění záměru pronájmu 

2439/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0158/13 

Zengrova 14 - návrh na pronájem nebytových 
prostor 

2440/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0160/13 

Revokace části usnesení - uzavření nájemní 
smlouvy s pí Dagmar Hanuliakovou 

2441/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0159/13 

Smlouva o obstarání domovnické činnosti - 
Štramberská 2 

2442/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0163/13 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 
nebytových prostor 

2443/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0161/13 

Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném 
pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava-Vítkovice k 
umístění reklamního listu formátu A4 

2444/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0164/13 

Návrh na pronájem části pozemku parc.č. 893/6, 
k.ú. Vítkovice a parc.č. 458/32, k.ú. Zábřeh-VŽ za 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

účelem užívání 2 ks výlepových sloupů 
2445/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/

0162/13 
Návrh Dodatku č. 2 ke SOD “Rozšíření dešťové 
kanalizace veřejného pohřebiště na ul. Závodní, 
k.ú. Vítkovice” 

2446/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0169/13 

Vjezd nákladních vozidel autoškol při výcviku a 
zkouškách do zákazů vjezdu nákladních 
vozidel-žádost o vyjádření 

2447/RMOb-Vit/1014/85 VŽPaVH/RMO
b/0011/13 

Zpracování PD “Komunikace, chodníky a 
parkovací plochy v parčíku u býv. kina Mír, 
Ostrava - Vítkovice” 

2448/RMOb-Vit/1014/85 VŽPaVH/RMO
b/0013/13 

Rekonstrukce bytu č. 1 na ul. Rudná 56, Ostrava - 
Vítkovice 

2449/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
202/13 

SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ulice 
Ocelářská + 5“ – zřízení VB 

2450/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
204/13 

SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava ulice 
Zengrova“ – zřízení VB 

2451/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
214/13 

ČEZ Distribuce, a.s. kabelové vedení NN 0,4kV – 
zřízení VB 

2452/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
198/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (pí 
Matýsková) 

2453/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
208/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků (p. 
Gajdošech) 

2454/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
206/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k. 
ú. Vítkovice (Lidická 27) 

2455/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
210/13 

Uzavření dodatků k NS v k. ú. Vítkovice (p. 
Pavlov, pí Chybová) 

2456/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
213/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku a části 
pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Tkadlčíková, pí 
Chybová) 

2457/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
178/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/79 v k. ú. Vítkovice (p. Píšek) 

2458/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
207/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/205 v k. ú. Vítkovice (pí Ptáčková) 

2459/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
200/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 
Wagnetterová) 

2460/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
196/13 

Ukončení NS dohodou lokalita (pí Jabůrková) 

2461/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
152/13 

Souhlas s umístěním stavby “Přístavba skladu 
zámečnické dílny na p.č.st. 581/6, p.č. 581/3 a 
581/5, k.ú. Vítkovice” 

2462/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
215/13 

Ukončení NS výpovědí nájemce (p. Holub) 

2463/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
216/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/158 v k. ú. Vítkovice (pí Motlochová) 

2464/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
183/13 

Souhlas se vstupem na pozemky a s umístěním a 
realizací stavby “IO 09 - Přeložka NTL plynovodů 
a přípojky” a smlouva o bud. smlouvě o zřízení VB 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

2465/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
217/13 

Ukončení nájemních smluv výpovědí (lokalita 
Sirotčí) 

2466/RMOb-Vit/1014/85 MaFK/RMOb/0
218/13 

Metodický postup k oceňování věcných břemen - 
vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici 

2467/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0170/13 

Oprava chodníku podél ul. Syllabova, 
Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ - 
výběrové řízení 

2468/RMOb-Vit/1014/85 OVVaK/RMOb/
0094/13 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 
zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 
struktury ÚMOb Vítkovice 

2469/RMOb-Vit/1014/85 KSDaB/RMOb/
0171/13 

Oprava chodníků Ostrava-Vítkovice, kat. území 
Zábřeh-VŽ, SO 102 Oprava chodníku podél ul. 
Pasteurova; SO 103 Oprava chodníku podél ul. 
Mečnikovova - návrh na vyhlášení výběrového 
řízení 

 
OVVaK/RMOb/0090/13 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2013 
  
Usnesení číslo: 2425/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) projednala 
  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2013, provedené MMO výběrovým způsobem; 
2) ukládá 
  starostovi MOb informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 3/2013 k odstranění 

zjištěných nedostatků a rizik. 
 
OVVaK/RMOb/0087/13 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 2426/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o vyplacení mimořádné odměny ředitelkám příspěvkových organizací MOb ZŠ Šalounova, 

Mgr. Libuši Hermannové, MŠ Prokopa Velikého, paní Janě Smutné, ve výši dle předloženého 
návrhu. 

 
OVVaK/RMOb/0082/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2427/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

OVVaK/RMOb/0084/13 
Smlouva o zajištění průběžné odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 2428/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou v Ostravě, Fakultou sociálních studií,  se sídlem Fr. Šrámka 

3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupenou děkanem doc. PaeDr. Oldřichem Chytilem, 
Ph.D., Smlouvu  o zajištění průběžné odborné praxe - studentky XXXXXX XXXXXXXX, a to 
v zimním semestru roku 2013/2014, s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti 
výkonu této odborné praxe, která je bezplatná; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné praxe dle bodu 1.

tohoto usnesení a předloženého návrhu.   
 
OVVaK/RMOb/0089/13 
Projekt ,,Vítkovice pro občany k úsporám energií”-návrh na pronájem místnosti č. 109 
v prostorách radnice MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2429/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanovuje 
  nájemné ve výši 30.40 Kč/hod. tj. celkem ve výši 851 Kč za pronájem místnosti č. 109   

v prostorách radnice MOb Vítkovice společnosti eCENTRE, Washingtonova 1567/25, 110 00 
Praha 1, Nové-Město, zastoupeným nezávislým obchodním zástupcem Janem Nedvídkem, 
sídlo Lidická 880, Ostrava-Vítkovice za účelem zprostředkování a řešení úspory finančních 
prostředků za energie pro občany, na základě dobrovolnosti. 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0092/13 
Změny ve vzorech darovacích smluv a smluv o výpůjčce pro potřeby Domu u šraněk 
  
Usnesení číslo: 2430/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  změnu ve vzorech darovacích smluv a smluv o výpůjčce pro potřeby Domu u šraněk  

s účinností od 20. 06. 2013. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

OVVaK/RMOb/0093/13 
Plán akcí v Domě u šraněk na II. pololetí roku 2013 
  
Usnesení číslo: 2431/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  plán akcí v Domě u šraněk na II. pololetí roku 2013. 
 
OVVaK/RMOb/0085/13 
Žádost o doplnění OZV č. 2/2009 
  
Usnesení číslo: 2432/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) žádá 
  Zastupitelstvo statutárního města Ostravy vydat doplnění OZV č. 2/2009, ve znění OZV č. 

.../2013, kterým se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství v 
celém městském územním obvodě Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0081/13 
Finanční dar pro Asociaci řeckých obcí v ČR 
  
Usnesení číslo: 2433/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč pro Asociaci řeckých obcí v ČR, Pod Cvilínem, 

SPC J/49, Krnov, PSČ 794 01, IČO: 65349334 na realizaci oslavy konající se v Ostravě ve 
dnech 22. až 23. 6. 2013 v rámci projektu “8. Řecký festival 2013”; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 5 000 Kč 
• zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5229 ORJ 41 o 5 000 Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

FRaŠ/RMOb/0080/13 
Smlouva o přijímání platebních karet 
  
Usnesení číslo: 2434/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, IČ 45244782: 

A. Smlouvu o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce platebního 
terminálu s příslušenstvím s účinností od 1. 7. 
2013                                                                                            

B. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb u 
obchodního partnera - Odložené inkaso poplatku od obchodního partnera s účinností  
od 1. 7. 2013; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy a dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu č. 1 tohoto 

usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0079/13 
Stanovisko k regulaci hazardu 
  
Usnesení číslo: 2435/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu města Ostravy změnit znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 

a) v odrážce čtvrté v čl. 1, bod 1 na: 
 - na území celého městského obvodu Vítkovice, 
b) z čl. 2 vynechat městský obvod Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
KSDaB/RMOb/0168/13 
Oplocení pozemků parc.č. 1010/4 a 1010/5,k.ú. Vítkovice - návrh na dodavatele prací 
  
Usnesení číslo: 2436/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu “Oplocení pozemků parc.č. 1010/4 a 

1010/5, k.ú. Vítkovice” s firmou RETERZ energo s.r.o., se sídlem Štramberská 31, 703 
00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 286 19 765, zastoupenou jednatelem panem Josefem Hnyluchem, 
zapsanou v OR  KS v Ostravě, oddíl C, vložka 35138, za cenu ověřenou ve výběrovém řízení 
144 564,75 Kč s DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

2) zmocňuje 
  starostu k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení; 
3) schvaluje 
  rozpočtové optření 

• zvýší se financování na pol. 8115, ORJ 41    o 145 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3612, pol. 6121, ORJ 39 o 145 tis. Kč 

 
KSDaB/RMOb/0156/13 
Fajkus Jaroslav - zpětvzetí výpovědi z nájmu NP (garáž) 
  
Usnesení číslo: 2437/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytových prostor (garáže), o celkové výměře 21,30 m2, v objektu 

bez č.p., stojícím na pozemku parc.č. 480/25, k.ú. Vítkovice, na ul. Erbenova, kterou podal pan 
XXXX XXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX dne 25.3.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0157/13 
Karch Lumír - výpověď z nájmu nebytových prostor a návrh na zveřejnění záměru 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2438/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď pana XXXXXX XXXXXX, bytem U XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, z nájmu nebytových prostor o celkové výměře 57,94 m2, v 
budově č.p. 743, stojící na pozemku parc.č. 348/13, k.ú. Vítkovice, na ul. Zengrova 14 v 
Ostravě-Vítkovicích, ke dni 31.8.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu nebytových prostor - kanceláří, o celkové výměře 57,94 m2, v budově č.p. 

743, stojící na pozemku parc.č. 348/13, k.ú. Vítkovice, na ul. Zengrova 14 v 
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor podle Zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích v úplném znění. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

KSDaB/RMOb/0158/13 
Zengrova 14 - návrh na pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2439/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 12,29 m2, v budově č.p. 743, stojící na 

pozemku parc.č. 348/13, k.ú. Vítkovice, na ulici Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích panu 
XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 41407229, zapsanému v evidenci živnostenského úřadu 
Magistrátu města Ostravy. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 3.600,00 Kč/rok, tj. 300,- Kč/měsíc. 
K nájemnému budou připočteny zálohové platby na služby spojené s užíváním nebytových 
prostor; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. tohoto 

usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0160/13 
Revokace části usnesení - uzavření nájemní smlouvy s pí Dagmar Hanuliakovou 
  
Usnesení číslo: 2440/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 2301/RMOb-Vit/1014/80 ze dne 2.5.2013, a to bod 2.5., písm b. - uzavření 

nájemní smlouvy na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.7.2013 s paní XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. XXXXXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0159/13 
Smlouva o obstarání domovnické činnosti - Štramberská 2 
  
Usnesení číslo: 2441/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.1. 

uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 830/2 v 
Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.2. 
výši domovnické odměny stanovit v souladu s usn. č. 2019/RMOb-Vit/1014/71 z 23.1.2013; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0163/13 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2442/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 216.819,03 Kč, soudních poplatků 

ve  výši 14.268,- Kč a příslušenství ve výši 216.057,- Kč dle předložené přílohy č. 1 tohoto 
materiálu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0161/13 
Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na ul. Závodní, 
Ostrava-Vítkovice k umístění reklamního listu formátu A4 
  
Usnesení číslo: 2443/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti ul. Závodní  v Ostravě-Vítkovicích o 

rozměru 0,85 x 0,85 m  za účelem umístění reklamního listu formátu A4 fyzické osobě: 
- Pavel Prokeš,  předmět podnikání “zpracování kamene”, trv. bydliště a místo podnikání 
Hranečník 286/56, 716 00  Ostrava-Radvanice, IČ: 65488709, registrován  ŽÚ u Magistrátu 
města Ostravy, smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.7.2013 s 1 měsíční výpovědní lhůtou. 
Cena za pronájem části vývěsní skříňky je smluvní ve výši 751,20 Kč/rok bez DPH, k této ceně 
se připočítává příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

KSDaB/RMOb/0164/13 
Návrh na pronájem části pozemku parc.č. 893/6, k.ú. Vítkovice a parc.č. 458/32, k.ú. 
Zábřeh-VŽ za účelem užívání 2 ks výlepových sloupů 
  
Usnesení číslo: 2444/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc.č. 893/6, k.ú. Vítkovice a pozemku parc.č. 458/32, k.ú. 

Zábřeh-VŽ za účelem užívání 2 ks výlepových sloupů v majetku MOb Vítkovice, sloužících k 
výlepům informačních a komerčních plakátů s firmou RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 
354/11, 460 14  Liberec, zastoupena ředitelem společnosti Jaroslavem Renglem, IČ: 
25420160, DIČ: CZ25420160, zapsána v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 17005. 
Na dobu určitou od 1.7.2013 do 30.6.2018. 
Cena za pronájem části pozemku je smluvní ve výši 3 000Kč/rok/1 ks bez DPH , k této ceně se 
připočítává příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0162/13 
Návrh Dodatku č. 2 ke SOD “Rozšíření dešťové kanalizace veřejného pohřebiště na ul. 
Závodní, k.ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2445/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke SOD  na zakázku malého rozsahu “ Rozšíření dešťové kanalizace 

veřejného pohřebiště na ul. Závodní, k.ú. Vítkovice” se zhotovitelem    JANKOSTAV s.r.o., se 
sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00  Ostrava-Kunčice, IČ: 25855581, DIČ: 
CZ25855581, zapsán v obch. rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka22270, zastoupen 
jednatelem společnosti panem Miroslavem Jankem, za cenu díla 2 256 661,60 Kč bez DPH, vč. 
DPH 2 730 560,50 Kč; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke SOD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0169/13 
Vjezd nákladních vozidel autoškol při výcviku a zkouškách do zákazů vjezdu 
nákladních vozidel-žádost o vyjádření 
  
Usnesení číslo: 2446/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nevyhovět žádosti Magistrátu města Ostravy, odboru dopravy k udělení výjimky z místní 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

úpravy silničního provozu, která se týká vjíždění nákladních automobilů autoškol do míst, 
která jsou označena zákazovým dopravním značením a to jmenovitě dopravní značkou B4 
“zákaz vjezdu nákladních automobilů” a B12 “zákaz vjezdu vyznačených vozidel”, v obou 
případech s povolením vjezdu vozidel dopravní obsluhy a zásobování; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu zamítavého stanoviska dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0011/13 
Zpracování PD “Komunikace, chodníky a parkovací plochy v parčíku u býv. kina Mír, 
Ostrava - Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2447/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě vyhodnocených nabídek uchazečů zadat veřejnou zakázku malého rozsahu pod 

názvem “Komunikace, chodníky a parkovací plochy v parčíku u býv. kina Mír, Ostrava -
Vítkovice”  na projekční práce ve stupni DÚR a DSP a inženýrskou činnost zhotoviteli 
Dopravoprojekt Ostrava spol. s r.o., Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava, IČ 42767377, DIČ 
42767377, zaps. v OR KS Ostrava, odd. C, vl. 2018 za nabídkovou cenu ve výši 214.412,-- Kč 
s DPH . 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
 
VŽPaVH/RMOb/0013/13 
Rekonstrukce bytu č. 1 na ul. Rudná 56, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2448/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě vyhodnocených nabídek uchazečů zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 

“Rekonstrukce bytu č. 1, ul. Rudná 56, Ostrava - Vítkovice” zhotoviteli Profi stavební s.r.o., 
Nádražní 545/40, 702 00 Ostrava, IČ: 65140559, DIČ: CZ65140559, zaps. v OR KS Ostrava 
odd. C, vl. 14564 za nabídkovou cenu ve výši 385.249,- Kč bez DPH, přenesená daňové 
povinnost ve výši 15% činí 57.787,- Kč, celková cena díla 443.036,- Kč; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

MaFK/RMOb/0202/13 
SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ulice Ocelářská + 5“ – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2449/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/16/2010, 

uzavřené 29.11.2010; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, s.r.o., IČ: 277 68 

961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00,  zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324, 
oprávněným z věcného břemene; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené 

názvem „REKO NTL MS Ostrava, ulice Ocelářská + 5“ - právo odpovídající věcnému 
břemeni spočívající v: 

• - právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 

provozováním 
•   plynárenského zařízení, 
• na částech pozemků 
• - parc. č. 233/22, pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ pozemkový katastr 

(PK), k. ú. 
•   Vítkovice, obec Ostrava 
• - parc. č. 233/25, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1197, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1200, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1201/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1209/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1210, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1211, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1212, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2064-730/2013; 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na části těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 236 966,40 
Kč, včetně DPH. Cena je stanovena Metodickým postupem k oceňování věcných břemen –
vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou 
MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

MaFK/RMOb/0204/13 
SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava ulice Zengrova“ – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2450/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/09/2011, 

uzavřené 20.09.2011; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, s.r.o., IČ: 277 68 

961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00,  zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324, 
oprávněným z věcného břemene; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené názvem 

„REKO MS Ostrava, ulice Zengorva“ - právo odpovídající věcnému břemeni spočívající 
v: 

• - právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 

provozováním  
•   plynárenského zařízení, 
• na části pozemku parc. č. 1197, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu 

daném geometrickým plánem č. 2050-713/2013; 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 223 027,20 
Kč, včetně DPH. Cena je stanovena Metodickým postupem k oceňování věcných břemen –
vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou 
MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0214/13 
ČEZ Distribuce, a.s. kabelové vedení NN 0,4kV – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2451/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/10/2011, 

uzavřené dne 12.10.2011; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -
oprávněným z věcného břemene; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NNk 0,4kV, které je 
součástí stavby označené názvem „Ostrava, Tavičská, ELVAC EKOTECHNIKA, NNk“, 
číslo stavby IV-12-8006336, - právo odpovídající věcnému břemenu oprávnění umístit, 
provozovat, provádět údržbu, opravy případně odstraňovat předmětné zemní kabelové 
vedení NNk 0,4kV, na částech pozemků 

• - parc. č. 1200, ost.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1206, ost.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1207, ost.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

2005-564/2012, 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 60 330,60 
Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 
Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0198/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Matýsková) 
  
Usnesení číslo: 2452/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 174,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, vlastníku nemovitosti 
– budovy č. p. 128 na pozemku parc. č. 810/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, na adrese Nerudova 5, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0208/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků (p. Gajdošech) 
  
Usnesení číslo: 2453/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2013: 
a.nájemní smlouvy č. 8530703159 ze dne 30.04.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
528/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
b.nájemní smlouvy č. 8520703160 ze dne 30.04.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
528/13, zahrada, o výměře 261,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
c.nájemní smlouvy č. 8530703161 ze dne 30.04.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
528/13, zahrada, (zastavěné stavbou), o výměře 4,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; a části 
pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, 
(zastavěných stavbou), o celkové výměře 12,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,40 m2, 
- část pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 261,45 m2, 
- část pozemku parc. č. 528/13, zahrada, (zastavěnou stavbou), o výměře 4,50 m2, 
- část pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, (zastavěnou stavbou), o výměře 
12,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0206/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Vítkovice (Lidická 27) 
  
Usnesení číslo: 2454/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703239 ze dne 30.06.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 586/1, zahrada, o výměře 119,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se společnými 
nájemci p. XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, pí XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.07.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, o výměře 119,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0210/13 
Uzavření dodatků k NS v k. ú. Vítkovice (p. Pavlov, pí Chybová) 
  
Usnesení číslo: 2455/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703732 ze dne 25.06.2012 na pronájem 

pozemku parc. č. 403/27, zahrada, o výměře 268,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a) jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
Kč 1 608,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
b) a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl rozdělen na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, vyznačení změny obvodu budovy v 
katastru č. 2011-126/2012 ze dne 16.12.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703366 ze dne 18.01.2010 na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/26, zahrada, o výměře 26,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a) jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 1 170,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného z pozemků rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením 
číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
b) a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - části pozemku - který byl rozdělen 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, vyznačení změny obvodu budovy v 
katastru č. 2011-126/2012 ze dne 16.12.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

MaFK/RMOb/0213/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku a části pozemku v k. ú. Vítkovice (pí 
Tkadlčíková, pí Chybová) 
  
Usnesení číslo: 2456/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703054 ze dne 18.12.2008 na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 259,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou ke dni 31.08.2013. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703365 ze dne 18.01.2010 na pronájem části 
pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 503,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.08.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

- pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 275,00 m2, 
- část pozemku parc. č. 403/26, zahrada, o výměře 540,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0178/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/79 v k. ú. Vítkovice (p. 
Píšek) 
  
Usnesení číslo: 2457/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701371 ze dne 31.07.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701371 o nájmu pozemku ze dne 17.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
195/79, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.06.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/79, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0207/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/205 v k. ú. Vítkovice 
(pí Ptáčková) 
  
Usnesení číslo: 2458/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703458 ze dne 28.07.2010, na pronájem pozemku parc. 

č. 195/205, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.06.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/205, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0200/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Wagnetterová) 
  
Usnesení číslo: 2459/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703397 ze dne 24.03.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520703397 ze dne 04.05.2010, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, 
zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem paní 
XXXXX XXXXXXXXXXXXX, narX XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.07.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0196/13 
Ukončení NS dohodou lokalita (pí Jabůrková) 
  
Usnesení číslo: 2460/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701204 ze dne 13.01.2000, na pronájem pozemku parc. 

č. st. 4281, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XX XXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, a to dohodou k 30.06.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0152/13 
Souhlas s umístěním stavby “Přístavba skladu zámečnické dílny na p.č.st. 581/6, p.č. 
581/3 a 581/5, k.ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2461/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Přístavba skladu zámečnické dílny na p. č. st. 

581/6, p. č. 581/3 a 581/5, k. ú. Vítkovice”, 
• na pozemku parc. č. 581/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví paní Ing. Lenky Švarcové, bytem Kyžlířov 20, Potštát, PSČ: 753 62. 
Souhlas vydává pro účely “oznámení o záměru v území” (§ 96 odst. 3., písm. e),  zákona č. 
183/2006 Sb.) pro investora předmětné stavby paní  XXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

MaFK/RMOb/0215/13 
Ukončení NS výpovědí nájemce (p. Holub) 
  
Usnesení číslo: 2462/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájemní smlouvy č. 8510701957 ze dne 27.10.2003, včetně dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701957 o nájmu pozemku ze dne 30.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 216/15, zast. 
pl. a nádvoří,  o výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to výpovědí nájemce k 
30.09.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0216/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/158 v k. ú. Vítkovice 
(pí Motlochová) 
  
Usnesení číslo: 2463/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701272 ze dne 22.05.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701272 o nájmu pozemku ze dne 16.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
176/158, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXX XX, a to 
dohodou k 30.06.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/158, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

MaFK/RMOb/0183/13 
Souhlas se vstupem na pozemky a s umístěním a realizací stavby “IO 09 - Přeložka 
NTL plynovodů a přípojky” a smlouva o bud. smlouvě o zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2464/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemky 

• parc. č. 216/12, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 238/8, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1188/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění přeložky plynárenského zařízení, které je součástí stavby označené názvem 
“IO 09 - Přeložka NTL plynovodů a přípojky”, a to včetně umístění a realizace stavby s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2/ 
tohoto usnesení. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ: 702 00, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, 

s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ: 702 00, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
51324, - budoucím oprávněným z věcného břemene; za účelem sjednání závazku uzavřít v 
budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k částem pozemků 
• parc. č. 216/12, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 238/8, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1188/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO-MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene - odpovídající 
právu oprávněného zřídit, provozovat, vstupovat a vjíždět na výše uvedené pozemky v 
souvislosti se zřízováním, stavebními úpravami, opravami a provozováním plynárenského 
zařízení, stavby označené názvem “IO 09 - Přeložka NTL plynovodů a přípojky”, v rozsahu, 
který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zobrazen v 
situačním snímku katastrální mapy. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

MaFK/RMOb/0217/13 
Ukončení nájemních smluv výpovědí (lokalita Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 2465/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
    

a. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703754 ze dne 29.08.2012 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem části pozemku parc. č. 216/13, zahrada, o 
výměře 22,00 m2 , k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
uzavřenou s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XX XX XXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

b. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702984 ze dne 22.12.2008 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 216/16, zast. pl. a nádvoří, 
o výměře 13,00 m2 , k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, uzavřenou s nájemcem p. XXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
Metodický postup k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici 
  
Usnesení číslo: 2466/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Metodický postup k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 4/2013 ze dne 14.03.2013, dle přílohy č. 1, a to s platností a 
účinností od 01.07.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  že dnem 30.06.2013 pozbývá účinnosti Metodický postup k oceňování věcných břemen –

vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou 
MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.03.2010. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

KSDaB/RMOb/0170/13 
Oprava chodníku podél ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ - 
výběrové řízení 
  
Usnesení číslo: 2467/RMOb-Vit/1014/85 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava chodníku podél ul. 

Syllabova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ” se zhotovitelem STAVEX Ostrava, 
s.r.o., se sídlem Opavská 308, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ: 258 83 666, zapsanou v obch. 
rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24504, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. 
Davidem Purmenským, za cenu díla 999 806,76 Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
OVVaK/RMOb/0094/13 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2468/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 20.6.2013 dle předloženého návrhu; 
  
2) stanovuje 
  celkový počet  na 73 zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice dle předloženého 

návrhu k 21.6.2013. 
 
KSDaB/RMOb/0171/13 
Oprava chodníků Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ, SO 102 Oprava chodníku 
podél ul. Pasteurova; SO 103 Oprava chodníku podél ul. Mečnikovova - návrh na 
vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2469/RMOb-Vit/1014/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyzvat firmy, uvedené v předloženém návrhu, k podání nabídky na plnění zakázky malého 

rozsahu “Oprava chodníků Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ, SO 102 Oprava 
chodníku podél ul. Pasteurova; SO 103 Oprava chodníku podél ul. Mečnikovova” a nezveřejnit 
tento záměr na webových stránkách a úřední desce MOb Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

 


